et nihil obmittens de his que ad istud reque  
runt officium demittit agnus in pelui lapideam per  
prijs maius non per alios mysterium et tamen canticum  
tunc honeste tamen officiose patutus rexit lauare  
pedes discipulorum lutosos quod discalciati incedebant  
et tergere lintheo quod pectinat? eadem ut per oia  
huius officium impleretur. Et quod mirum si hoc fecit  
quod multo maiora facere dignatus est. Unde Augustinus  
Posuit autem vestimenta sua quod cum in forma dei  
esset semet ipsum exprimauit. Precepit si lintheo  
quod formam serui accipiens hunc inuenit? et ut  
hunc misit agnus in pelui ut lauaret pedes discipu-  
lorum quod in terra sanguine fudit quod immundicia di-  
lueret per eum lintheo quod erat pectinatus pedes quos la-  
terebat quod carne quod erat induit euangelistarum vesti-  
gia affirmat. Et sic heo quod ut se pectinat posuit  
vestimenta quod quod habebat ut at formam serui acci-  
peret quoniam semet ipsum exprimauit non quod habebat depon-  
suit sed quod non habebat accipit. Nec Augustinus. Et ut  
omnia recte et ordine faceret et faciendo nos instru-  
eret rexit mysterium iherosolima pro modo ad symonem pa-  
trum ipsius enim inter alios maior erat et ipso ab ipso  
inchoandu fuit. Et tunc petrus ex consideracione  
dimicantis et maiestatis Christi triplus quod etiam quod li-  
bet eorum expauissem expauit et totus scupetus est  
causat et rem hic suo iudicio indecentem declinat.  
Non decet inquit non conuenit tu dominus ego seruus tu  
deus ego homo tu creator ego creatura et tu mihi  
misericordia pauperrimo huiusmodi pescatori lauas  
pedes sordidos et infirmi in corde meum mani-  
bus hiis quibus cecidis oculos apusti leprosos mu-  
dasti et mortuos suscitasti. Id est vis lauare pe-  
des in proprio huiusmodi seruicium. Quah dicet? hunc  
indecessus est et nullum modum sustinendum. Si te verbū  
dixit in proprio huiusmodi sue. Christi a me quod homo  
petere suum dominum. Sic est dominus huius ad seruicium ita  
seruus non suscipiendo seruicium. Quah dicet? hunc  
bedam. Tu deus deus tu rex angelorum tu filius? al-  
tissimi et speculuum nisi magnalia maiestatis dei tu  
quem adorant angelice pectates tu deus et ne in ver-  
miculo lauas pedes tu a me curuaris an quem  
curuans quod portat orbam tu a me flecteris an  
quem flectit omne genu celestium terrstrium et infer-  
norum. Et in hoc petrus significat discipulum ignoran-  
tem et indiscretum loquenter de fisco superioris sui  
autem ignorat recte et frequenter ei significat quod aliquod  
iudicat irrationabilissimum ab ignorantia tamen quod  
tamen ignorabilissimum est sed veritate propter quod dicit  
ei Ihesus. Quod ego facio tu nescis modum hoc meum fa-  
ctum ex exemplu est et mysterium exemplu quod huius  
tatis exhibende mysterium at interiores mundac-  
onis. Dupliciter ergo potest intelligi uno modo quod  
ego facio id est quod ego facio ex exemplu tu nescis  
modum id est non intelligis scies aut postea tunc scis quoniam  
exposuit eis dices scitis quod fecerit vos et certe  
alit enim non potuit supbie nunc tunc curari nisi per

magis; huiusmodi redemptoris nunc. et tamen post totum  
istud adhuc cum lucifero superbiunt multi vicarii  
et successores Christi. Alio modo potest intelligi quod ego  
facio tu nescis modum id est hoc mysterium est et secta  
tu et significat interior mundum eorum quod non potest fieri  
nisi per me quod non intelligis modum scies aut postea  
tunc scis cum spiritu sancto accipies scies enim est sacramentum  
ad instructionem ecclesie et fieri tibi manifesta oportuno tempore. Et in hoc doceamus bene iudicare et lo-  
qui de factis superioris boni nisi deo permittente  
eraret manifeste. Petrus autem de fata filii dei  
inclinatione pecterit et respondeat ad suos pedes huius  
tempore videte nolentes in eadem adhuc voluntate  
pertinet non ex obstinatione sed ex huiusmodi quod ad  
spiritum habuit et ueritatem dices. Non lauabis in pedes  
in eternum id est nunquam lauabis nunquam hoc paciat haec  
enim non in eternum habet quod nunquam habet ac si dicatur. ab-  
soluta mente hoc a mago a domino et a  
deo meo licet at petrus bono zelo hoc faciet tamen  
indiscretus faciebat quod cum Christus non possit errare non  
debeat voluntati eius aliquid modum resistere. Et id co-  
minatur ei dominus dices. Si non lauero te id est pedes  
tuos non habebis pecte meum in beatitudine. Siue hoc  
intelligatur de loco mystica et interioris macule  
ipsius affectus quod quoniam nescia est ideo pectipit huius de lo-  
cione materiali et corporali pedum ipsius pectus que  
et couerso ideo est nescia quod pectipit non potuit in per-  
trum amplius intonante quod ut minaret expullam  
Et id petrus audita omnia Christi ad fata omni-  
nationis tristia verbū expauiscens sapienter mu-  
tavit osculum in melius dices. Domine non tam pedes  
meos id efficiens sed et manus id est opa et caput  
id est cogitationes metis. quod si dicatur non ex pectu  
recautus sed quod considerauit opa tua et expauit. pe-  
des sunt per corporis inferioris manus media caput  
superior et ideo per expunctionem istaz pectus intelligi  
corporis totum. Territus petrus de pectu salutis  
ex domini ratione ac per turbationem amore et timore  
per expauit Christus habens negat quod respondeat ad suos  
pedes huiusmodi et te totum offerit ablendum. Si tibi  
inquit placet si aliter fieri non potest seruus tuus totum me  
tue voluntati subiacio et non pedes tam sed et manus  
et caput ad laudem tibi offero et per nos sustine-  
te a te per totum corporis laudem quod a te separari. Non  
in negatione capiendam tecum pectus cum nullam tibi negare  
ablendum mei corporis pectus. Quoniam enim durum  
est petrus sustinere seruicium magistri grauius  
tamen erat ei ab ipso separari. Secundum Augustinum  
totus homo abluit in baptismo et erat petrus  
ne nos eraremus cum se totum deo obculit ab-  
luendum quem deus correxit ostendens semel bap-  
tisatum non esse rebaptisandum. Unde dicit ei. Qui  
lotus est scis per baptismum non indiget non ut pe-  
des lauet. id est affectus et motus sensualitatis  
modiato sed est mundus totus scis pectus pedes  
quibus terram tangit quos lauare opus habet

Ex quibus verbis intelligimus apostolos baptizatos et si non legimus quis baptizauit eos  
**E**tiam autem baptizata baptismu Christi qui licet non baptizauit turbas baptizauit tamen discipulos suos sibi familiares et domesticos ut breui baptizatos seruos per quos baptizauit ceteros. **H**oc autem baptismus absterget etiam sordes pedum videtur quia lotus est id est baptizatus non indiget ut pedes lauet ad hoc dictum quod si statim post baptismum de hoc mundo traharet non vtiq; hac ablucione idigeret qui cum sit mundus totus statim euolaret. **H**oc quod post baptismum vivit in hac vita mortalium non potest ad tantum culmen perfectionis ascendere qui etiam in redimati motus sensuali tatis de affectibus terrenis insurgant et ideo optet quod pedes lauet vel per martirium quod est baptismus sanguinis vel per patinam quod est baptismus flaminis ut euolare possit. **V**bi nota quod interioris hominis caput est eodem super quo anima est coniuncta deo hinc per contemplationem que intendit superioribus et eternis manus sunt ratio inferiorum quod vacat operibus actiue vite pedes vero sensualitas et sensus corporis ac metus et amissione affectiones inferiores ipsi enim nos fecerunt extra nos et ipsi frequentiter sicut pedes maculatur nobis post baptismum in quo totus homo abluatur qui ex adicione mortis vite sepe maculas contrahunt ex extremis et temporalibus et ideo lauandi sunt sepius. **V**nde nunc est ut cerebra abluantur confessionis et lacrimarum emundentur pedes affectum de terrena contagione etreno in cogitatu et amoebatur. **Q**uia enim non lauare post baptismum per intentionem non habet cum ihu per tem. **V**nde dicit Augustinus: Quod humam afflictionem quibus in hac mortalitate non vivit qui pedes sunt ubi humam rebo afficitur ut si direximus quoniam per nos non habemus nos ipsos de cipimur. **S**criebat ergo dominus aplos mundos quo ad caput qui deo coniuncti erant per fidem et caritatem et quodcum ad manus qui eorum opera erant secundum hunc quodcum ad pedes affectus aliquis terreno per sensualitatem habebat et sordidi erant et ideo quodcum ad illos locos indigebat. **V**nde bernardus. Qui latus est non indiget nisi ut pedes lauet et lotus enim est quod genua percuti non habet annus caput id est intencio et manus id est operacio et consilacio munda est hunc pedes quod sunt aie affectiones dum in hoc puluere gradimur ex toto mundo esse non posse qui aliquem vanitati aliquem voluptati aliquem curiositati plus quam opteat cedat animus vel ad horam. In multis enim offensim oculis. recuperum non habet et expiat aliquid quod impossibile est cum eius saluat et impossibile est ea diluvi nisi per ipsum et a christo quod si non lauerit ea per nos non habebimus per cuius eo. **N**emo tamen per eis despiciat quoniam si viderit nos dominus humilietur per eis esse sollicitos ignoraret facile per nos et libenter. **D**e misericordia enim istis personis pia dominus

pensacione nobiscum agitur ut non penitus auferatur hunc in illis nos etudiat deus et cum minor caute non possumus certi sumus quod non nostra vice maiora superemus. **I**n proposito et oino solliciti sumus quoniam eius gratia non amittamus quod nobis statim per etiam multitudine necessariam esse sentimus. **H**ec bernardus. **D**ominus dominus subiungit Et vos mundi estis qui a me mundati. **S**ed etiam augustinus. **E**t mundi spiritus ad pedes. **E**t sequitur hunc non oculis. **D**uo enim sicut prius quibus bono a posteriori mundatur scilicet elemosina et caritas. **C**ontra primum iudas erat sic contra secundum regem predicatorum et ideo non mundus erat hic sed spiritus pedum ablutiones designavit dominus mundatricem spiritualium pedum que marie requiriuntur ex eucharistie prepceptione. **E**t ideo volunt lauare pedes discipulorum suorum angelus daret eis sui corporis lactamentum ad defigendum quod spiritualia mundatricia requiriuntur ad ipsum principium. **V**nde anselmus. **C**orpus et sanguis suum discipulorum suis in cena mystica tradidit eorum pedes humiliatus doctus sacramenta mundatis operibus et pia mentis humilitate celebranda. **N**ostice etiam significatur sanguis eius effusio per hoc quod misit angelum in celum et posteriori modo ablutionem per hoc quod cepit lauare pedes discipulorum ac penitentiam nostram in se ipso suscepit per hoc quod tergit pedes limethos scilicet corporis sui qui posterioriter pululat in corpore suo super ligatum. **A**lij autem discipuli audita reprehensione petiti de hoc quod causaverat huiusmodi locutionem non fuerunt autem ultra aliquiter recusare eam. **C**onstituta nunc bene singulos actus in hac benignissima locutione pedum oculi dilectione et humilitate pleni et cum admiratione propice quod geruntur qui sicut deuota inclinatio summa maiestas et humilitatis magis videntur ad pescatorum pedes. **S**tat iacutus et gibbos flexis tota ipsis sedebat. lauatus per prius manus et abstergit ac deosculat pedes oim. **S**ic ergo vobis ad pedes discipulorum dominus omnis se ipsum humiliat et supplex humilitatis mysterium exhibet propter humiliatis formam non solu vobis et etiam ex commendatione et descendit. **H**oc et illius supradicta humilitate et ad maiorem amulatu humilitatis accedit per et ipsi predictori suo eadem obsequia operibus et illi non dedigitur est pedes lauare cum manu iam prudenter pollueret in scelere in quo dominus inheritance nostram consolans ut si quoniam contigit nos ab amicis predicti vel a famulis a aliquibus vilioribus malu aliquod pati non scandalizemur respicientes inde et per quem qui infinitis poteritis vobis in contrarium emundauerit benefactorum ac dominum et magem. **H**oc o cor neque et ipsa duricia durebit si sic ad tactu humilitate non molliris si sic dominum maiestatis non veteris si sic videntur ad ipsi spatiis beneficiis quod inoccetis iterum leuis. **H**oc vero cum misericordia obducatur quod recipisti putredinem non tamen ipse tu peribis. **A**d miranda est igitur tactu humilitatis et benignitatis praefudit dominus ibi. **V**nde anselmus. **E**t te quodam proditoris animi

perfidia nō latebat quād in hac cena ablūc  
mis ec̄ cōrā ipo gēu flego pāubēs maledictos  
pedes e9 veloces ad effūdē y sagnē tuū sāctis  
simis māib⁹ tuis attētāe lauāe ⁊ ex̄tgē dīgē  
es Ec̄ adhuc ex̄tēto cōilo ābulas. o c̄ia et c̄i-  
mis adhuc suybia te eleuat adhuc ipaciēcia  
te ex̄agitat Intuē hūilitatis ⁊ māsuetudis spe-  
culum vniūse factuē creatore ⁊ tenebūd⁹ iu-  
dicē viuocū t̄ mō tuocum ante pedes hois ec̄  
trādītoris sui genua auētē dīsee ab eo quia  
mitis ē et humil̄ corde Consūdere in superbia  
tua Ec̄ubisce i īmpatiēcia tua. et itez cū aut̄ sur-  
gens a cena līnt heo se pāpeit miht q; aq̄ in  
pelui cogita q̄ maiestas q̄ p̄tās hoim̄ pedes la-  
uit ⁊ ex̄cht. que benignitas pditoris vestigia  
sacris māib⁹ tāg⁹ Sp̄ta et ex̄specta et vltio  
om̄ tuos ei p̄tē pedes abluēdos qm̄ quē ipē n̄  
laueit nō habebit p̄tē cū eo Hec ant̄ celm? b⁹  
autē ex̄pleto mīsticis q̄o ad humilitate perīce-  
bat obsequij et ad puificatiō; cene cōpotis sui  
reaccept⁹ vestimenta sua et cedēt ad locum cene  
Quia mutat officiū mutat et habitū. ad fūi-  
en⁹ vestmēta d̄ posuit. ad docey resumit ⁊ se-  
det Vt em̄ dicit̄ in eccl⁹. amict⁹ hois enūciat  
de illo. Per hoc autē oīt q̄ supētōz post actū  
hūilitatis d̄; ēsu. n̄c debituū officiū autoitatis  
Mīstice at̄ scdm̄ alchwi⁹; īpleta ēdēpcōis n̄cē  
purgacōe p̄ saḡmis sui effusio; accep⁹ vestimenta  
sua tercia die de sepulchro resurgēs ⁊ eod̄ cor-  
po re iā īm̄ etali vestit⁹ ⁊ ascēdes in celū in de-  
cēta patē dīmitatis reāūens inde vētūr̄ ē ad  
iudicād̄ Et cū reabuiss̄ itez ad cenā corporis  
sui facēdam douit eos q̄ce hoc fecēt i ex̄p̄lo-  
sc̄ mutuo ubi hūiliū Vñ dixit Satis q̄o fecē-  
tim̄ vobis id est qn̄ ā hūilitatē exhibueū w̄  
ō Iac̄ oīgat vt eos attētos ēddat. Dēm̄ eos  
ad im̄ād̄ ūi c̄ēplū cō dīcat dīce as ws w̄  
cāis mc̄ m̄ ft ⁊ dōme ⁊ bā diutis q̄i vēp̄ē q̄s  
dīcītis Sū et m̄ mḡ ⁊ vñz q̄a si v̄t̄di ⁊ sapia  
Magister i p̄t̄ sapia; q̄o doceo vēb dñs p̄  
ē potēcia q̄o oīt. so m̄iāul. Qd̄ dīcīt maḡ de se  
nō ē ā rogācia h̄ vētas q̄ p̄x̄it auditorib⁹ sic  
facit et paul⁹ Nā scdm̄ aug⁹. vītūpēabile est  
q̄ q̄sq̄; se cōmēd̄; p̄t̄ p̄iculū sup̄biēdi. Nam  
p̄iculōsū ē si placēt cui cauēdū ē sup̄biē. v̄ ḡ nō  
im̄mīnt p̄iculū sup̄biēdī non est vītūpē  
dūlū p̄p̄a cōmēdaciō In cōsto autē hoc p̄iculū  
non īmebatur ille em̄in q̄ super om̄ia  
est q̄ntūnūq; se laudet nō se extollit ex̄cel⁹  
Itē q̄i aq̄n̄ lauābile ē q̄ hō se cōmēd̄; q̄n̄ se  
ced̄ ad vēlītātē ūi vēlū et sic apl̄s cōmbāut se  
Sed valde ē nobis vītē et nēcātū vt oīgn̄  
scā⁹ deū vñ ex̄p̄d̄ nobis q̄ magnitudie; suā  
nob̄ ēuelet ⁊ id̄ oportet q̄ ipē se nobis laud̄  
Nō est igit̄ veritas quandoq; tacēda pro-  
vītā ūi iāt̄. cīcia v̄ n̄ Ḡ ⁊ 3 In aut̄ sūt hūiles

q̄ se mēdaciō illaq̄ ant dū aero zāciā viſat. q̄a  
d̄tra reticatē se eti ḡt quā celinquit. Qui em̄  
nūtate cogēt̄ p̄a de se bona loq̄e tanto magis  
hūilitati iūḡit q̄nto retat̄ sociat̄ Tūc arguit  
a mīori. Si ergo ego lauā pedes v̄rōs dñs et  
m̄ḡe de q̄ min⁹ videt̄. et q̄s minus eāt debitu  
et ws sibimet discip̄l̄i m̄l̄ tofor t̄i 9 debitis hoc  
exēplo puocati alē alteius lauaē pedes et ad d̄e  
obsequū humiliai. q̄i m̄ḡe sū meā doctrinā tec̄  
p̄ite Et q̄i dñs meū mandatū custodi te. Hic p̄  
vñū obsec̄ū accipiunt̄ finodochice oia alia ob  
seqa fr̄na. q̄i di. Debetis v̄b̄ mutua obseqa  
hūilitatis et cāitatis exhibē sc̄z inuāt̄ mīstrare  
inuīcē inuīcias dimitt̄. p̄ inuīcē oia ē. Vñ Cr̄is  
Nō in lauādo pedes hāc legē scribit̄ solū h̄ et i  
alijs oib̄ q̄ tūca nos mīaut̄. Exemplū em̄ deti  
v̄b̄ q̄ admos ego feci v̄b̄ hūiliando me s̄b  
v̄b̄ Ita et ws inferiores faciat̄ v̄b̄ inuīcē. et  
marie in casu nūtatis. q̄i di. Nō solū hoc faci  
ap̄t̄ pdū corporalū emūdatōem. h̄ ap̄t̄ hūiliā  
tia eruditōem et ad hoc feci vt ostendere ws ad  
hoc teneri Sc̄dm Cr̄is Xp̄:ana religio p̄cius  
attēdit mod̄ q̄ opus. q̄i dñs nō attendit q̄n  
tū h̄ ex q̄nto id ē p̄cius hoc q̄ illud. Et bñ do  
cuit hūilitatē exēplo Nā minor. lito et i aci  
b̄ hoīm plus mouēt exēpla q̄ v̄ba. illud em̄  
b̄ agit et eligit q̄d si videb̄ bonū Vñ maḡ oīt̄  
q̄s illud eē bo" q̄d ip̄em; eligit q̄ q̄d doc̄; et m̄  
ē q̄ q̄i q̄s doc̄; aq̄d et aliud facit. maḡ suad̄;  
alijs q̄d fat̄ q̄d id q̄d doc̄; et iō marie ē nūtū ex  
ip̄o fco daē ex". nō ē hūi maior dñs suo neq̄;  
apl̄s id ē miss̄ seu nūci maior eo q̄ mīst̄ illū  
et iō h̄c ego dñs et m̄ḡe et mittēs me hūilio v̄b̄  
ita et ws hūiliare debetus. et facē eq̄lib̄ v̄r̄s  
q̄d me v̄b̄ minorib̄ facē vidistis. q̄i di. sc̄d̄  
Cr̄is Si a me hec fā sūt̄. m̄l̄ to maḡ a v̄b̄ oīz  
bec fieri. debitores em̄ nos oītituit̄ deus. ip̄e  
incipiēs. Qui sedz sup̄ cherubim pedes lauit̄ p̄  
ditois Tu v̄o bō tra et amis ex̄ns et puluis et  
lucū extollis te ip̄ et maḡ sap̄is Ecce q̄ntū exē  
plo et v̄bo eos ad hūilitatē inuitauit̄ et doct̄re  
sue de hūilitate fcm̄ et exēplū hūilitatis p̄mi  
fit et i hoc queientē m̄s docendi oīt̄. sc̄dm il  
lud cepit ib̄s facē et docē. Hic etiā app̄uit̄ i hoc  
q̄ petri dixit Sc̄ies at postea. Vñ Auḡ. hoc ē  
bte petre q̄d nesciebas cū tibi lauā pedes non  
sinebas hoc tibi postea sciēs. p̄misit q̄n vt li  
netes teruit̄ te m̄ḡe tu? et dñs tu? lauās pedes  
tuos Didiā? fr̄es hūilitatē ab exēlio facia?  
inuīcē hūiles q̄d hūilit̄ fecit exēlsus. b̄ auḡ.  
Et ad lta; et ab mīsticū h̄z". b̄ mādatū dñi d̄z  
ipleri 2d lta; q̄dē vt p̄ cāitātē seruia? inuīcē nō  
solū in lauādo pedes tr̄m̄. h̄ i in cib̄ nūtib̄  
ad lauādo. et opera mie exēdo Qz si nō fiat ad  
lta; sc̄z manu saltē facia? et de vt in illoz nūo  
simus q̄bz d̄ bñdicite sc̄u. et hūiles et de d̄. o

S; ut dicit aug<sup>9</sup>. multo melius est et si contra  
unum veri? ut etiam maiis fiat ne debinetur quod  
facit Christus facere Christianos? Quem enim ad pedes frustis  
inclinat corpus? etiam in corde Christi vel exercitatur vel  
si iam meatus affirmatur ipius humilitatis affidit hec  
Augustinus; excepto isto mortali intellectu nichil omni  
nus hoc etiam ad mysticu*m* intellectu*m* spiritualiter fa  
ctere debemus In loco eius perducatur dat intelligi ab  
lucis macula*m* Tunc ergo spiritualiter lauas pedes fra  
tris tui cum Christum imitando abluis gemitu*m* in te est ma  
culas eius Hoc autem fit triple remittendo scilicet ei  
offensam sic ille nobis penitentibus precia dimittit  
itemque omissio per peccatis eius sic ille lauit nos a  
peccatis interpellando precepit per nos et iste duplex la  
uandi modus omnis est omnibus fidelibus tercarius mo  
dus perducitur ad platos qui lauare debet remittendo  
peccata auctoritate clavium Nostrum est ergo dominante do  
mino misterium canticis et humilitatis adhibetur  
illius est exaudiens ac nos ab omnibus contumacie pec  
catorum munda Deinde quod dicit sequenti pater nostro co  
firmitatem dices Si becscitis quod feci et doceo bene  
eritis habere in spe et in futuro in te si feceritis ea quae  
bene quod audiuit vobis dei et costodiuit illud et itel  
laus bonus facientes ea Unde beata Quia scire bon  
um et non facere non poteris ad bene dicere habere  
naturam; sed enim illud scientiam bonum et non facientem peccatum  
est illi Unde et Eccl<sup>9</sup>. Situdo non copulatur cum sci  
entia sed cum opere et lumen scientie. Ord  
ines Ihesu mimitatis et recte humilitatis exemplum quod la  
uisti pedes discipulorum tuorum peto et obsecro do  
mine purga meos affectus ut virtusque pede  
gemina videlicet caritate purgat et accessus ad  
te purificatore meum accedam securus. Purifica  
me in fine dierum et emunda ab omnibus maculis pec  
catorum ut dimissis negligescam et peccatis meis  
inimici die mortis defunctorum abcedam quod meum calca  
neum obseruabut Dicige domine pedes meos in vi  
am pacis ut de maiis omnibus inimicorum liberatus  
benedic te cum electis tuis oib[us] in scela scelerum Amem

De caritativa correptione predicatoris et eges  
su eius Capitulum quadam gesimum quintum

**Q**uia tercius aut dolens et mestus  
auscultat. Cum enim hec dixerit ibus  
turbatus id est contristatus est non  
carnale sed spirituale id est spiritualiter et Christi  
periculum vobis qui ipsi spiritu suo et peccato  
feceris in se ista passionis turbatio et bec tur  
bacio i per sensum existes non eam contraria vobis  
sed magis conuenies ei virtus enim ei est contra via tua tur  
batio. Spiritualiter turbacio ad pietatem et misericordiam spec  
rat sed carnal furor et iam erat. Spiritus igitur  
turbatio iesus et misericordia dicit hunc copaciendo di  
scipulo quem eum tradidit et tradidit perit hunc ut nos  
doceat quod agere debemus quoniam in magnu*m* facio*m* ali  
que hoies tuere vide. Hic etiam misericordie  
et exercitatio turbantur cum perget eos iam zizania

a tritico ante messem separante mortaliter ergo  
instruit platos non debere habere tumulos; etiam flagi  
ciosos non cum magis in passione et dolore a limibus  
se macte ecclesie separate Unde Augustinus turbatur plane  
Christianos non miseria habet misericordia. Tunc me ne peant  
hoies turbantes cum perit aliquis Christus. Concupiscit  
acquit hoies Christus letari dum acquit aliquid Christus Tunc  
meat et habet ne peat Christus turbatus se pugnare  
cum Christo Concupiscit ergo cum Christo letari cum spacio  
se ergo natum esse cum Christo Et edetibus illis dicit.  
Amem dico vobis quod unus ex vobis duodecim que vobisque  
metum estis quod pedes laui quibus tanta proximitate tra  
det me dum me magem me salvatorem unus  
ex vobis numero non merito corpe non ait specie  
non virtute Maria dignitudo iudee fuit tradita suum  
comensale proprio dum et nutritorem unde et alii  
euangelista hic dicit ecce manus traditae me me  
cum est in mensa docim i de possumus dominus hodie dicere  
de sacerdotibus multis quod misericordiam dominum dignem at  
tigere presumunt quod cursum gemitum in se est merito peccatorum  
filium dei crucifixum tradidit Per hoc enim quod in  
misericordia denunciavit suum predicatione designavit quod misericordia  
predicatione veniunt ad suam misericordiam Huius autem peccatum  
est traditum Christum regnante in celo peccatoribus mem  
bris quod abundantem in Christus peccatoribus iudeis Unde be  
ba: Sicut et hodie quis et in semper in hominem  
illi quod ad misericordiam dominum malignus accedit quod inde his  
merito conditoris quod peccatoribus aliquis sceleris pollutus  
misteriorum Christi secretis participare non metuit  
Et ille enim in exemplum iudee filium hois tradidit non  
quod iudeis peccatoribus sed tamen peccatoribus membris vix  
suis quibus illud inestabile et immolabile dominum cor  
pus violente presumit Unde inquit illi hois de quod iesus quod  
altaris sacrosancte in memoriadum ut post propria  
colectaturus iudicetur non dubitate astutus hab  
bi misericordias celestibus conqueri cogit. ecce inquit  
manus traditae mecum est in misericordia Hec beata. Et  
ut dicit origenes tales sunt omnes in ecclesia quod ih  
esu fratribus suis cum quibus ad eadem misericordiam corporis  
Christi frequenter fuerunt Precepit autem dominus de predi  
cione et sic eum quoddam euangelium auctum triplici de ca  
pitulo ut sic ostenderet se deum quod futura contingere a  
prouidebat. Secundo ut ostenderet se spontanea pati  
qui percutere poterat morte quam percussit tertio ut  
predicor penitentem quod se non latenter audiebat Unde  
Iherosolima de passione predicere et de predicatione per  
dicere das locum patrem ut cum intellexisset sciri cogni  
tiones suas et occulte cordis confilia penitentem  
eum factum sui et tamen non designat eum specialiter ne maiest  
te coargutus spirituicio habet hunc mittit enim in numero  
ut conscientia paterna agat. Hec Iherosolima. Et  
non habet quod a malo perpetrare solet quicunque modis  
et trahi quibus ex magnitudine mie sue temptauit dominus  
predicatore discipulum a tanto scelere perpetrando ad pe  
nitentiam revocare: scilicet pudore cum dicit unus et  
vobis tradidet me et manus traditae me mecum est

in mensa timore per comitacionem supplicij dicit ut autem homini illi per quem filius hois tradetur. ut qui puto non vincit timore corrugatur beneficij exhibicie cum illu ad mensam suam recipit et ei pedes lauat affectus ostensio in blanda allocutio cum dicit amice ab quid venisti. Sic exemplo Christi bonus platus subditis etiam malis debet exhibere beneficia ut quantu in se est eos a sua reuocet vita mala Sed iudas nullo horum frangit ne hominem tradat quem dei filium ruerat. Passionem ergo Ihesum Christum pie considerare volenti occurrit primus pugnus proditoris qui tante fuit fraudis veneno repletus ut magistrum et dominum predaret tante cupiditatis flamma succensus ut deum argento venundaret et preciosum Christi sanguinem vilis nec cedis prece copensaret tante demissione iniquitudinis ut eum qui omnia sibi commiscerat ad culm apostolici honoris puerat venundaret ad mortem tam duriorum ut nec failiaitate conuictrum nebulitate obsequiis ne suavitate colloquii multe bate osculi a cocepta malitia potuit reuocari. O mia benignitas per in discipulum durum in secum nequissimum. Verum licet inexplicabilis fuerat proditoris impietas in imensi tamquam eam exsupata agni dei dulcissima mansuetudo in exemplu data mortalibus ut iam non dicat ab amico exsupata humana infirmitas si inimicis meus maledixisset mihi sustinuisse utique quod ecclesia hoc vnas minime quod dux videbat et notus quod panes Christi edebat et in sacra illa cena dulces capiebat cibos magnificabat super eum supplantatores et leuabit calcaneum suum contra eum qui conabantur sapientiae ipsum. Sic hodie multi plati cleria et religiosi quod laute viuunt de patrimonio crucifixi levant calcaneum contra Christum in membris supplantantes ea et afflgentes calumpnias et exactionibus iniustis. Cum autem Ihesus dixit eis. Vnde ex vobis me tradet hec vox in corda ipsorum ut gladius acutus intravit luctus quod in tollibilis ebore illi sanctum tunc assumptum et tristitia comedere cessauerunt et inspiciebant seipsos in uicem quasi nouo stupore pauci hesitantes de quod diceret. Non solu propter mortalem magisterii sui futuram sicut contristati sunt quilibet timebatur de se ne esset ille qui debebat eum tradere. Erat ergo ammiratio quod libet eorum preter iudeam sentiebat se totaliter herematum in contrarium dominum ipsorum Christi et si militer de suis sociis huc de se cogitabat. Verum tamquam propter firmitate verborum casti magis eius deo quod suis conscientiis credebant et non hesitabant de euangelio rei. sed de illo per quem hoc euenerit. Contristati ergo valde ceperunt singuli dicere uniusquisque pro se. Nunquid ego sum dominus scilicet qui tradet te. Et certe nouerat unus

decimus apostoli quod nihil tale contra dominum cogitauerant sed plus magistro quod habebant et timentes fragilitatem suam tristes queruntur propter cuius non habent conscientiam. Ut dicit in psalmo. Delicta quas intelligit. Quilibet enim debet habere timorem de futuro gloriamque sit laus. Et respondet ait. Qui mitigat meum manum in propria phide seu catino habet me tradet. Ecce huileta Christi et paciam quam proditorum ad melam et scutellam admittit. Et secundum iheronimum. In hoc mixto apparet dominum pacem quia primum dixerat unus ex vobis me tradet. perseuerat proditor in malo manifestus arguit et tamquam nomine proprio non designat. Unde per hoc verbum Christi non potuerunt determinare quem esse quod oculi duodecimi de codice vase in circuitu domino edebant moches aut discipuli seorsum in alia mensa comedebant. Quasi dicit unus ex duodecim me tradet. Et Christus satis appetit quod alii discipuli presentes erant. Quod autem mattheus parapsidem marcus catinum dicit unus quadratus vas alter quod esse fictile opus designat. Est enim per apertis vas quadratum habens partes aperturas id est latera et extremitates etiam vero vas fictile seu luteum ad mittendum liquorem et ad plurima alia aptum. Aspice nunc bene discipulos et appetere tam domino quod eis quod in magno dolore sunt positi. Ille autem proditor ne verba hec ad eum pertinente videantur comedere non cessauit. Ceteris enim contristatis ac retrahentibus manus et interdicentibus cibos ore suo iudas temeritate et impudencia qua perdidit et etiam magistrum manum cum eo mittit in papide ut audacia bonam conscientiam metiret. Et debes scire quod ipsa mensa etiam in terra et more antiquo in terra sederunt ad cenam in anacolo statu quasi iaceundo recumbentes. Erat autem ut creditur quadriga de pluribus tamen tabulis facta. Et prout narrauit ille qui etiam in ecclesia lateranensi mensurauit in uno quadro est duotum brachiorum et trium digitorum et in alio duorum brachiorum et param ita quod licet stricte et arte tenui ut creditur tres discipuli in uno quadro sedebant et dominus humiliter in angulo et Iohannes iuxta eum erat ita quod oculi de uno vase comedere poterant. Vbi adiutorium contrarium huiletas et calicis qui cum paupib[us] illis discipulis et iuda proditore in eadem mensa eodem ab eodem catino et calice magister et dominus participat. Non sic hodie multi religiosi faciunt quod discite a fratribus refici non eruuntur. Et abdit Ihesus prodicendo penitentiam damnacionis traditoris. Filius quidem hois vadit ad passum enem voluntaria hanc scriptum est de eo oblatum est quod ipse voluit. De autem homini illi per quem filius hois tradet. De id est eterna pars peribit quia per in scriptura sacra eterna damnacionem notata